
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진
단위: 노인여가복지시설 운영 (단위:천원)

사회복지과 43,678,195 44,029,155 △350,960

국         14,752,077 14,659,047 93,030

시         21,163,859 20,887,620 276,239

구          7,762,259 8,482,488 △720,229

노인복지 증진 19,517,306 18,641,186 876,120

국          7,211,911 6,791,748 420,163

시          8,651,673 8,175,259 476,414

구          3,653,722 3,674,179 △20,457

노인여가복지시설 운영 1,861,135 1,827,090 34,045

국            109,466 0 109,466

시            589,326 610,365 △21,039

구          1,162,343 1,216,725 △54,382

경로당 지원 33,550 38,810 △5,260

201 일반운영비 25,670 30,930 △5,260

01  사무관리비

  ○경로당 정수기 임대료

  ○경로당 투척용 소화기 비치

28,950 △5,26023,690

△1,21021,890 23,100경정 21,890,000원

 △4,050 1,800  5,850 경정 1,800,000원

경로당 운영 지원 460,828 460,820 8

시            151,518 151,510 8

구            309,310 309,310 0

307 민간이전 460,828 460,820 8

시            151,518 151,510 8

구            309,310 309,310 0

02  민간경상보조

  ○경로당 운영비 및 난방비

460,820 8460,828

8247,438 247,430247,438,000원

8시            151,518 151,510

0구             95,920 95,920

노인문화센터 운영 지원 259,350 300,000 △40,650

시             90,000 120,000 △30,000

구            169,350 180,000 △10,650

307 민간이전 259,350 300,000 △40,650

시             90,000 120,000 △30,000

구            169,350 180,000 △10,650

05  민간위탁금 300,000 △40,650259,350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진
단위: 노인여가복지시설 운영 (단위:천원)

  ○노인복지센터 운영비 △40,650259,350 300,000경정 259,350,000원

△30,000시             90,000 120,000

△10,650구            169,350 180,000

청학경로당 리모델링 사업 32,575 80,000 △47,425

401 시설비및부대비 32,575 80,000 △47,425

04  시설비

  ○청학경로당 리모델링

80,000 △47,42532,575

△47,42532,575 80,000경정 32,575,000원

지역노인복지시설 에너지보조금 한시특별지원 127,372 0 127,372

국            109,466 0 109,466

시              8,953 0 8,953

구              8,953 0 8,953

307 민간이전 127,372 0 127,372

국            109,466 0 109,466

시              8,953 0 8,953

구              8,953 0 8,953

02  민간경상보조

  ○지역노인복지시설 에너지보조금 한시특별

   지원(성립전)

0 127,372127,372

 127,372 127,372  0 127,372,000원

109,466국            109,466 0

8,953시              8,953 0

8,953구              8,953 0

노후생활 안정기반 조성 9,950,543 9,677,501 273,042

국          5,796,762 5,607,532 189,230

시          2,241,560 2,191,673 49,887

구          1,912,221 1,878,296 33,925

기초노령연금 지급 8,277,445 8,008,403 269,042

국          5,795,112 5,605,882 189,230

시          1,489,400 1,441,513 47,887

구            992,933 961,008 31,925

301 일반보상금 8,277,445 8,008,403 269,042

국          5,795,112 5,605,882 189,230

시          1,489,400 1,441,513 47,887

구            992,933 961,008 31,925

01  사회보장적수혜금

  ○기초노령연금 지급

8,008,403 269,0428,277,445

269,0428,277,445 8,008,403경정 8,277,445,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진
단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

189,230국          5,795,112 5,605,882

47,887시          1,489,400 1,441,513

31,925구            992,933 961,008

무료급식소 장비보강 4,000 0 4,000

시              2,000 0 2,000

구              2,000 0 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

시              2,000 0 2,000

구              2,000 0 2,000

01  민간자본보조

  ○무료급식소 장비보강

0 4,0004,000

4,0004,000 04,000,000원

2,000시              2,000 0

2,000구              2,000 0

맞춤형 노인복지 서비스 지원 532,017 539,363 △7,346

국            162,480 141,013 21,467

시            354,289 383,102 △28,813

구             15,248 15,248 0

독거노인 생활지도사 파견 105,277 94,600 10,677

국             73,694 66,220 7,474

시             31,583 28,380 3,203

307 민간이전 105,277 94,600 10,677

국             73,694 66,220 7,474

시             31,583 28,380 3,203

02  민간경상보조

  ○독거노인 생활지도사 파견

94,600 10,677105,277

 10,677 105,277  94,600 경정 105,277,000원

7,474국             73,694 66,220

3,203시             31,583 28,380

노인돌보미 바우처 지원 111,123 91,133 19,990

국             77,786 63,793 13,993

시             33,337 27,340 5,997

307 민간이전 111,123 91,133 19,990

국             77,786 63,793 13,993

시             33,337 27,340 5,997

05  민간위탁금

  ○노인돌보미 지원

91,133 19,990111,123

19,990111,123 91,133경정 111,123,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진
단위: 맞춤형 노인복지 서비스 지원 (단위:천원)

13,993국             77,786 63,793

5,997시             33,337 27,340

재가노인 복지사업 지원 269,223 307,236 △38,013

시            269,223 307,236 △38,013

307 민간이전 269,223 307,236 △38,013

시            269,223 307,236 △38,013

02  민간경상보조

  ○재가노인 복지사업

307,236 △38,013269,223

△38,013269,223 307,236경정 269,223,000원

△38,013시            269,223 307,236

노인복지시설 운영 5,373,934 4,997,555 376,379

국            650,354 650,354 0

시          4,717,052 4,340,673 376,379

구              6,528 6,528 0

무료 및 실비 노인복지시설 지원 2,647,236 2,601,051 46,185

시          2,647,236 2,601,051 46,185

307 민간이전 2,647,236 2,601,051 46,185

시          2,647,236 2,601,051 46,185

02  민간경상보조

  ○무료 및 실비 노인복지시설 지원

2,601,051 46,1852,647,236

 46,185 2,647,236  2,601,051 경정 2,647,236,000원

46,185시          2,647,236 2,601,051

노인복지시설 간식비 지원 148,574 168,078 △19,504

시            148,574 168,078 △19,504

307 민간이전 148,574 168,078 △19,504

시            148,574 168,078 △19,504

02  민간경상보조

  ○노인복지시설 간식비 지원

168,078 △19,504148,574

 △19,504 148,574  168,078 경정 148,574,000원

△19,504시            148,574 168,078

노인요양시설 지원 1,215,498 865,800 349,698

시          1,215,498 865,800 349,698

307 민간이전 1,215,498 865,800 349,698

시          1,215,498 865,800 349,698

02  민간경상보조

  ○노인요양시설 지원(성립전)

865,800 349,6981,215,498

 349,698 1,215,498  865,800 경정 1,215,498,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진
단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

349,698시          1,215,498 865,800

노인복지시설 확충 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

노인복지시설 기능보강(영락원) 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01  민간자본보조

  ○노인복지시설 기능보강(영락원)

0 200,000200,000

 200,000 200,000  0 200,000,000원

100,000국            100,000 0

100,000시            100,000 0

보육서비스 확대 13,979,793 15,348,839 △1,369,046

국          6,771,556 7,118,823 △347,267

시          4,214,056 4,521,900 △307,844

구          2,994,181 3,708,116 △713,935

보육아동 및 시설지원 13,240,188 14,276,226 △1,036,038

국          6,725,556 6,972,823 △247,267

시          4,154,056 4,361,900 △207,844

구          2,360,576 2,941,503 △580,927

보육시설종사자 인건비 지원 1,577,232 1,666,667 △89,435

국            946,339 1,000,000 △53,661

시            441,625 466,667 △25,042

구            189,268 200,000 △10,732

307 민간이전 1,577,232 1,666,667 △89,435

국            946,339 1,000,000 △53,661

시            441,625 466,667 △25,042

구            189,268 200,000 △10,732

02  민간경상보조

  ○보육시설종사자 인건비

1,666,667 △89,4351,577,232

 △89,435 1,577,232  1,666,667 경정 1,577,232,000원

△53,661국            946,339 1,000,000

△25,042시            441,625 466,667



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

△10,732구            189,268 200,000

특수보육시설 운영 42,200 35,000 7,200

시             21,100 17,500 3,600

구             21,100 17,500 3,600

307 민간이전 42,200 35,000 7,200

시             21,100 17,500 3,600

구             21,100 17,500 3,600

02  민간경상보조

  ○특수보육시설 운영

35,000 7,20042,200

7,20042,200 35,000경정 42,200,000원

3,600시             21,100 17,500

3,600구             21,100 17,500

교재교구비 지원 104,100 123,334 △19,234

국             62,460 74,000 △11,540

시             29,148 34,534 △5,386

구             12,492 14,800 △2,308

307 민간이전 104,100 123,334 △19,234

국             62,460 74,000 △11,540

시             29,148 34,534 △5,386

구             12,492 14,800 △2,308

02  민간경상보조

  ○보육시설 교재교구비

123,334 △19,234104,100

△19,234104,100 123,334경정 104,100,000원

△11,540국             62,460 74,000

△5,386시             29,148 34,534

△2,308구             12,492 14,800

보육교사 처우개선비 지원 864,440 884,070 △19,630

시            432,220 442,035 △9,815

구            432,220 442,035 △9,815

307 민간이전 864,440 884,070 △19,630

시            432,220 442,035 △9,815

구            432,220 442,035 △9,815

02  민간경상보조

  ○보육교사 처우개선비

884,070 △19,630864,440

△19,630864,440 884,070경정 864,440,000원

△9,815시            432,220 442,035

△9,815구            432,220 442,035

민간시설영아 기본보조금 3,381,861 2,812,680 569,181



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

민간시설영아 기본보조금 국          2,029,117 1,406,340 622,777

시            946,921 703,170 243,751

구            405,823 703,170 △297,347

307 민간이전 3,381,861 2,812,680 569,181

국          2,029,117 1,406,340 622,777

시            946,921 703,170 243,751

구            405,823 703,170 △297,347

02  민간경상보조

  ○보육시설 기본보조금

2,812,680 569,1813,381,861

 569,181 3,381,861  2,812,680 경정 3,381,861,000원

622,777국          2,029,117 1,406,340

243,751시            946,921 703,170

△297,347구            405,823 703,170

보육시설 종사자 체육대회 지원 6,300 5,300 1,000

시              3,150 2,650 500

구              3,150 2,650 500

307 민간이전 6,300 5,300 1,000

시              3,150 2,650 500

구              3,150 2,650 500

02  민간경상보조

  ○보육시설 종사자 체육대회 지원

5,300 1,0006,300

 1,000 6,300  5,300 경정 6,300,000원

500시              3,150 2,650

500구              3,150 2,650

저소득층 보육료 4,311,351 5,601,668 △1,290,317

국          2,586,811 3,361,001 △774,190

시          1,207,178 1,568,467 △361,289

구            517,362 672,200 △154,838

307 민간이전 4,311,351 5,601,668 △1,290,317

국          2,586,811 3,361,001 △774,190

시          1,207,178 1,568,467 △361,289

구            517,362 672,200 △154,838

02  민간경상보조

  ○저소득층 차등보육료

5,601,668 △1,290,3174,311,351

 △1,290,317 4,311,351  5,601,668 경정 4,311,351,000원

△774,190국          2,586,811 3,361,001

△361,289시          1,207,178 1,568,467



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

△154,838구            517,362 672,200

보육시설 냉난방비 지원 89,875 106,000 △16,125

시             44,937 53,000 △8,063

구             44,938 53,000 △8,062

307 민간이전 89,875 106,000 △16,125

시             44,937 53,000 △8,063

구             44,938 53,000 △8,062

02  민간경상보조

  ○보육시설 냉난방비 지원

106,000 △16,12589,875

 △16,125 89,875  106,000 경정 89,875,000원

△8,063시             44,937 53,000

△8,062구             44,938 53,000

만5세아 무상보육료 759,189 983,333 △224,144

국            455,513 590,000 △134,487

시            212,573 275,333 △62,760

구             91,103 118,000 △26,897

307 민간이전 759,189 983,333 △224,144

국            455,513 590,000 △134,487

시            212,573 275,333 △62,760

구             91,103 118,000 △26,897

02  민간경상보조

  ○만5세아 무상보육료

983,333 △224,144759,189

△224,144759,189 983,333경정 759,189,000원

△134,487국            455,513 590,000

△62,760시            212,573 275,333

△26,897구             91,103 118,000

셋째아 보육료 지원 880,736 906,522 △25,786

시            440,368 453,261 △12,893

구            440,368 453,261 △12,893

307 민간이전 880,736 906,522 △25,786

시            440,368 453,261 △12,893

구            440,368 453,261 △12,893

02  민간경상보조

  ○셋째아 보육료

906,522 △25,786880,736

△25,786880,736 906,522경정 880,736,000원

△12,893시            440,368 453,261

△12,893구            440,368 453,261

장애아 무상보육료 406,001 383,970 22,031



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

장애아 무상보육료 국            243,601 230,382 13,219

시            113,680 107,512 6,168

구             48,720 46,076 2,644

307 민간이전 406,001 383,970 22,031

국            243,601 230,382 13,219

시            113,680 107,512 6,168

구             48,720 46,076 2,644

02  민간경상보조

  ○장애아 무상보육료

383,970 22,031406,001

22,031406,001 383,970경정 406,001,000원

13,219국            243,601 230,382

6,168시            113,680 107,512

2,644구             48,720 46,076

두자녀이상 보육료 539,485 480,000 59,485

국            323,691 240,000 83,691

시            151,056 120,000 31,056

구             64,738 120,000 △55,262

307 민간이전 539,485 480,000 59,485

국            323,691 240,000 83,691

시            151,056 120,000 31,056

구             64,738 120,000 △55,262

02  민간경상보조

  ○두자녀이상 보육료

480,000 59,485539,485

59,485539,485 480,000경정 539,485,000원

83,691국            323,691 240,000

31,056시            151,056 120,000

△55,262구             64,738 120,000

법정저소득층아동 현장학습비 지원 46,978 54,000 △7,022

시             23,489 27,000 △3,511

구             23,489 27,000 △3,511

307 민간이전 46,978 54,000 △7,022

시             23,489 27,000 △3,511

구             23,489 27,000 △3,511

02  민간경상보조

  ○법정저소득층아동 현장학습비

54,000 △7,02246,978

 △7,022 46,978  54,000 경정 46,978,000원

△3,511시             23,489 27,000

△3,511구             23,489 27,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

보육시설 평가인증지원 130,040 118,500 11,540

국             78,024 71,100 6,924

시             36,411 33,180 3,231

구             15,605 14,220 1,385

307 민간이전 130,040 118,500 11,540

국             78,024 71,100 6,924

시             36,411 33,180 3,231

구             15,605 14,220 1,385

02  민간경상보조

  ○보육시설 평가인증

118,500 11,540130,040

11,540130,040 118,500경정 130,040,000원

6,924국             78,024 71,100

3,231시             36,411 33,180

1,385구             15,605 14,220

보육아동지원 35,950 44,182 △8,232

시             17,975 22,091 △4,116

구             17,975 22,091 △4,116

307 민간이전 35,950 44,182 △8,232

시             17,975 22,091 △4,116

구             17,975 22,091 △4,116

02  민간경상보조

  ○법정저소득층아동 민간시설 차액보조

44,182 △8,23235,950

 △8,232 35,950  44,182 경정 35,950,000원

△4,116시             17,975 22,091

△4,116구             17,975 22,091

입양아 무상보육료 지원 45,350 48,000 △2,650

시             22,675 24,000 △1,325

구             22,675 24,000 △1,325

301 일반보상금 45,350 48,000 △2,650

시             22,675 24,000 △1,325

구             22,675 24,000 △1,325

01  사회보장적수혜금

  ○입양아 무상보육료

48,000 △2,65045,350

△2,65045,350 48,000경정 45,350,000원

△1,325시             22,675 24,000

△1,325구             22,675 24,000

대체교사 인력은행 지원 5,100 9,000 △3,900

시              2,550 4,500 △1,950



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

대체교사 인력은행 지원 구              2,550 4,500 △1,950

307 민간이전 5,100 9,000 △3,900

시              2,550 4,500 △1,950

구              2,550 4,500 △1,950

02  민간경상보조

  ○대체교사 인력은행

9,000 △3,9005,100

△3,9005,100 9,000경정 5,100,000원

△1,950시              2,550 4,500

△1,950구              2,550 4,500

보육인 역량강화 573,605 606,613 △33,008

직장보육시설 운영지원 158,825 188,983 △30,158

307 민간이전 158,825 188,983 △30,158

02  민간경상보조

  ○직장보육시설 운영지원

188,983 △30,158158,825

 △30,158 158,825  188,983 경정 158,825,000원

보육시설 교구보강비 71,000 72,000 △1,000

307 민간이전 71,000 72,000 △1,000

02  민간경상보조

  ○보육시설 교구보강비

72,000 △1,00071,000

△1,00071,000 72,000경정 71,000,000원

민간 및 정부지원 보육시설 정기 살균소독비 93,150 95,000 △1,850

307 민간이전 93,150 95,000 △1,850

02  민간경상보조

  ○민간및정부지원보육시설 정기살균소독비

95,000 △1,85093,150

 △1,850 93,150  95,000 경정 93,150,000원

보육시설 기능보강 166,000 466,000 △300,000

국             46,000 146,000 △100,000

시             60,000 160,000 △100,000

구             60,000 160,000 △100,000

보육시설 확충(신축) 0 300,000 △300,000

국                  0 100,000 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

구                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

국                  0 100,000 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

구                  0 100,000 △100,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육시설 기능보강 (단위:천원)

04  시설비

  ○국공립 보육시설 확충(신축)

300,000 △300,0000

△300,0000 300,000경정 0원

△100,000국                  0 100,000

△100,000시                  0 100,000

△100,000구                  0 100,000

아동복지 권익 증진 2,454,865 2,409,693 45,172

국            263,275 243,141 20,134

시          1,458,156 1,442,501 15,655

구            733,434 724,051 9,383

취약계층 아동보호 1,536,890 1,506,890 30,000

국             47,621 42,000 5,621

시          1,276,795 1,259,930 16,865

구            212,474 204,960 7,514

결식아동 급식지원 1,400,000 1,350,000 50,000

시          1,189,986 1,147,500 42,486

구            210,014 202,500 7,514

301 일반보상금 1,400,000 1,350,000 50,000

시          1,189,986 1,147,500 42,486

구            210,014 202,500 7,514

01  사회보장적수혜금

  ○결식아동 급식비

1,350,000 50,0001,400,000

50,0001,400,000 1,350,000경정 1,400,000,000원

42,486시          1,189,986 1,147,500

7,514구            210,014 202,500

국내입양가정 양육비지원 66,400 86,400 △20,000

시             66,400 86,400 △20,000

301 일반보상금 66,400 86,400 △20,000

시             66,400 86,400 △20,000

01  사회보장적수혜금

  ○국내입양가정 양육비

86,400 △20,00066,400

△20,00066,400 86,400경정 66,400,000원

△20,000시             66,400 86,400

장애아동 입양양육비 지원 8,030 8,030 0

국              5,621 0 5,621

시              2,409 8,030 △5,621

301 일반보상금 8,030 8,030 0

국              5,621 0 5,621



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 아동복지 권익 증진
단위: 취약계층 아동보호 (단위:천원)

301 일반보상금 시              2,409 8,030 △5,621

01  사회보장적수혜금

  ○장애아동 입양양육비 지원

8,030 08,030

 0 8,030  8,030 경정 8,030,000원

5,621국              5,621 0

△5,621시              2,409 8,030

소년소녀 가정 보호 181,607 179,635 1,972

국             36,254 28,341 7,913

시             99,361 103,871 △4,510

구             45,992 47,423 △1,431

소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 67,482 70,560 △3,078

시             60,426 63,504 △3,078

구              7,056 7,056 0

301 일반보상금 67,482 70,560 △3,078

시             60,426 63,504 △3,078

구              7,056 7,056 0

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가정 및 가정위탁양육비

70,560 △3,07867,482

 △3,078 67,482  70,560 경정 67,482,000원

△3,078시             60,426 63,504

0구              7,056 7,056

소년소녀가정등 지원 62,588 68,588 △6,000

시             31,294 34,294 △3,000

구             31,294 34,294 △3,000

301 일반보상금 62,588 68,588 △6,000

시             31,294 34,294 △3,000

구             31,294 34,294 △3,000

01  사회보장적수혜금

  ○대학입학금

68,588 △6,00062,588

△6,0009,000 15,000경정 9,000,000원

△3,000시              4,500 7,500

△3,000구              4,500 7,500

요보호아동 발달지원계좌 44,530 33,480 11,050

국             31,349 23,436 7,913

시              6,590 5,022 1,568

구              6,591 5,022 1,569

301 일반보상금 44,530 33,480 11,050



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 아동복지 권익 증진
단위: 소년소녀 가정 보호 (단위:천원)

301 일반보상금 국             31,349 23,436 7,913

시              6,590 5,022 1,568

구              6,591 5,022 1,569

01  사회보장적수혜금

  ○요보호아동 발달지원계좌

33,480 11,05044,530

 11,050 44,530  33,480 경정 44,530,000원

7,913국             31,349 23,436

1,568시              6,590 5,022

1,569구              6,591 5,022

방과후교실 및 공부방 운영 736,368 723,168 13,200

국            179,400 172,800 6,600

시             82,000 78,700 3,300

구            474,968 471,668 3,300

지역아동센터운영 320,400 307,200 13,200

국            179,400 172,800 6,600

시             70,500 67,200 3,300

구             70,500 67,200 3,300

307 민간이전 320,400 307,200 13,200

국            179,400 172,800 6,600

시             70,500 67,200 3,300

구             70,500 67,200 3,300

02  민간경상보조

  ○지역아동센터 운영비

307,200 13,200320,400

13,200224,400 211,200경정 224,400,000원

6,600국            112,200 105,600

3,300시             56,100 52,800

3,300구             56,100 52,800

사회복지시설 종합관리 및 지원 6,722,502 6,630,488 92,014

국            313,000 313,000 0

시          6,259,414 6,167,400 92,014

구            150,088 150,088 0

장애인복지시설 운영 5,285,914 5,193,900 92,014

국            313,000 313,000 0

시          4,966,386 4,874,372 92,014

구              6,528 6,528 0

장애인복지시설 종사자장려수당 지원 390,400 404,400 △14,000

시            390,400 404,400 △14,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 사회복지시설 종합관리 및 지원
단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

307 민간이전 390,400 404,400 △14,000

시            390,400 404,400 △14,000

02  민간경상보조

  ○장애인복지시설 종사자장려수당

404,400 △14,000390,400

 △14,000 390,400  404,400 경정 390,400,000원

△14,000시            390,400 404,400

장애인생활시설운영 2,266,636 2,160,342 106,294

시          2,266,636 2,160,342 106,294

307 민간이전 2,266,636 2,160,342 106,294

시          2,266,636 2,160,342 106,294

02  민간경상보조

  ○장애인 생활시설 운영

2,160,342 106,2942,266,636

 106,294 2,266,636  2,160,342 경정 2,266,636,000원

106,294시          2,266,636 2,160,342

장애인공동생활가정운영 93,620 93,900 △280

시             93,620 93,900 △280

307 민간이전 93,620 93,900 △280

시             93,620 93,900 △280

02  민간경상보조

  ○장애인공동생활가정운영(부모회)

  ○장애인공동생활가정운영(순수시비)

93,900 △28093,620

 1,700 33,000  31,300 경정 33,000,000원

1,700시             33,000 31,300

 △1,980 60,620  62,600 경정 60,620,000원

△1,980시             60,620 62,600

행정운영경비(사회복지과) 38,052 33,272 4,780

기본경비(사회복지과) 33,852 29,072 4,780

기본경비 세부사업(사회복지과) 33,852 29,072 4,780

405 자산취득비 5,080 300 4,780

01  자산및물품취득비

  ○의자 구입

    ο1종

    ο2종

  ○디지털카메라 구입

  ○파티션 설치

300 4,7805,080

3,6803,680 0

230230 0230,000원*1개

3,4503,450 0150,000원*23개

400400 0400,000원*1대

700700 0700,000원*1세트


